ПРОТОКОЛ № 3/2025

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

 «24» января 2025 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 47/2023 от 04.12.2023); Копытова И.А. – Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации;
2. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

3. Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки;

4. Приостановление стажировки;
5. Прекращение стажировки;

6. Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах стажировки

результатами освоения помощником кадастрового инженера программы стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступило заявление о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующего соискателя:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2887 Панов Евгений Викторович 23-11-364

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 616/с от 15.01.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

2

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Мылицына Мария Дмитриевна

Реестровый номер 007-616

СНИЛС 136-767-392 02

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Солодникова Ольга

Владимировна

Реестровый номер 0095

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

24.01.2025 – 24.01.2027

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «КИСиП»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Высоцкого, д.

4Б, оф. 22-1

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 617/с от 17.01.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Сироткина Ирина

Александровна

Реестровый номер 007-617

СНИЛС 140-959-329 77

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Беркимбаева Розалина

Уразаловна

Реестровый номер 2571

Форма организации Работник ЮЛ

3

кадастровой

деятельности

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

24.01.2025 – 24.01.2027

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «РКЦ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Оренбургской обл., г. Оренбург,

Шарлыкское шоссе, д. 1/2, каб.

311

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки

Докладчик И.А. Копытова

17.01.2025 стажер Хорава Георгий Робертович (УИН № 007-585) предоставил заявление о

приостановлении стажировки в связи с пп. 1 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией

прохождения стажировки физическими лицами.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 1 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Хораве Г.Р. (УИН № 007-585)

на 1 год (т.е. до 23.01.2026), с возможностью возобновить стажировку до установленного

срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Приостановление стажировки

Докладчик И.А. Копытова

07.12.2024 стажером Шишкиным Никитой Витальевичем (УИН № 007-495) было завершено

прохождение 3 подэтапа основного этапа стажировки. Копытова Ирина Александровна

сообщила, что в Ассоциацию не предоставлен отчет о прохождении стажером такого этапа

в порядке и сроки, предусмотренные Правилами организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 9 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Шишкина Н.В. (УИН № 007-

495) на 3 месяца (т.е. до 23.04.2025), с возможностью возобновить стажировку до

установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

Докладчик И.А. Копытова

17.01.2025 стажером Бельтюговой Лилией Павловной (УИН № 007-527) предоставлено

заявление о прекращении стажировки.

4

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 1 п. 7.1 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка

указанного лица прекращена:

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-527 Бельтюгова Лилия Павловна

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера программы

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера Гениятовой

Анастасии Григорьевны (УИН № 007-472) программы стажировки, приобретения знаний,

навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключение об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-472 Гениятова Анастасия Григорьевна 30.12.2022 - 09.01.2025

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                       Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых